



مجموعه داستان‌های پزشکی

دکتر فریدون سیامک‌نژاد

نام کتاب:

طبیبانه (مجموعه داستان‌های پزشکی)

نویسنده:

دکتر محمدرضا توکلی‌صابری

نوبت چاپ:

اول ۱۳۹۹

شمارگان:

۱۰۰۰ جلد

قیمت:

۳۰ هزار تومان

ناشر:

نشر دندان

آدرس ناشر:

تهران، فلکه سوم تهران پارس، خیابان ۱۹۶ غربی، ابتدای خیابان طاهری جنوبی، پلاک ۳۴، واحد ۵۸، تلفن: ۷۷۷۴۴۴۰۲

را به بیمارستان می‌برد و در آن جا بر زمین می‌افتد اما هم‌رزمش نجات می‌یابد تا دکتر علفی که برای مردم تحویزهای سنتی می‌کند، اما خود برای درمان به خارج می‌رود. همه این داستان‌ها رونوشتی از زندگی ما هستند.

آقای دکتر توکلی صابری در مقدمه کوتاه خود بر کتاب فوق چنین نگاشته‌اند:

این کتاب دنباله کتاب «چنین گویند طیبیان» است. هرگونه شباهت شخصیت‌ها و حوادث داستان‌های این کتاب با آدم‌ها و حوادث پیرامون ما تصادفی نیست. داستان‌ها رونوشتی از زندگانی ما هستند. با این حال، اگر فکر می‌کنید که برخی از بیماران و یا پزشکان این داستان‌ها را می‌شناسید، باید به شما اطمینان بدهم که این طور نیست و شما آن‌ها را نمی‌شناسید! بلکه این سرگذشت انسان‌ها است که بسیار شبیه به هم است.

معمولاً داستان‌های کوتاه، از مقدمه بی‌نیاز هستند. ولی این را باید بگویم که اگر داستان‌های یک نویسنده انعکاس دیده‌ها، شنیده‌ها و خواننده‌های او باشند، این مجموعه نیز حاصل چنین چیزی است، علاوه بر این که شخصیت‌های دیگری نیز در آن سهیم هستند. بنابراین، داستان‌ها به ضمیر اول شخص و سوم شخص نوشته شده‌اند.

برخی از داستان‌های این مجموعه پیش از این در نشریه‌های ادبی و پزشکی داخل و خارج از کشور چاپ شده است.

کتاب طیبیان شامل ۲۰ داستان کوتاه و بلند است که هر یک جاذبه و زیبایی خود را دارد. آقای دکتر توکلی صابری تألیفاتی دارند که عبارتند از:

آقای دکتر محمدرضا توکلی صابری را به حق باید داروساز فرهنگی نامید. ایشان بیش از آن که به داروسازی بپردازند، به کارهای فرهنگی، از تألیف گرفته تا ترجمه پرداخته‌اند.

کتاب حاضر در واقع، مجموعه داستان‌های پزشکی است که با زبانی توأم با طنز نگاشته شده است. آقای دکتر محمدرضا توکلی صابری به دلیل هم‌کار بودن از یک سو و لطفی که به مجموعه نشریه رازی دارند از سوی دیگر، باعث می‌شود که تألیفات خود را برای ما ارسال دارند و ما نیز برای احترام به ایشان، آن‌ها را معرفی می‌کنیم. در مورد این کتاب می‌توان چنین گفت:

«طیبیان» مجموعه داستان‌هایی است درباره حوادث روزمره زندگی، موضوعات پزشکی، مرگ، زندگی و روابط انسان‌ها با هم. این داستان‌ها طنز و تراژدی را با هم دارند و ممکن است برای شما و نزدیکان شما هم اتفاق افتاده باشد. با خواندن این داستان‌ها با موفقیت‌ها و شکست پزشکان و بیماران در مواجهه با مرگ و زندگی آشنا می‌شوید. شخصیت‌های این داستان‌ها متفاوت هستند: از دختری که قربانی اسیدپاشی شده است تا کودکی که با یک بستنی از مرگ حتمی نجات می‌یابد. از مجروحی که در زیر عمل جراحی زنده نمی‌ماند اما با پیوند اندام‌هایش سه نفر دیگر زنده می‌مانند تا مردی که برای کشتن مرد دیگری تلاش می‌کند. از نوزاد در حال مرگی که با شنیدن ضربان قلب مادرش زندگی دوباره به دست می‌آورد تا مردی که در جشن پنجاهمین سالگرد فارغ‌التحصیلی‌اش و دیدن همه دوستان می‌میرد. از فرمانده مجروحی که هم‌رزم زخمی‌اش را بر خود مقدم می‌دارد و او

✧ چنین گویند حکیمان (انتشارات معین)
✧ فرهنگ انگلیسی - فارسی داروسازی
(انتشارات مازیار)
✧ فرهنگ انگلیسی - فرانسه - فارسی
داروپزشکی (انتشارات مازیار)
✧ فرهنگ انگلیسی - فارسی و فارسی -
انگلیسی طب سنتی (انتشارات معین)
✧ سفر طواف، دور ایران در ۳۰ روز (نشر
اختران)
✧ ایران را سراسر گلستان کنیم (نشر اختران)
✧ پیر دره یمگان (انتشارات معین)
البته باید گفته شود که ایشان ۲۱ جلد کتاب نیز
ترجمه کرده و راهی بازار کتاب کرده‌اند.
برای آقای دکتر محمدرضا توکلی صابری آرزوی
موفقیت داشته، مطالعه کتاب را برای تمامی
مخاطبان رازی توصیه می‌کنیم.

✧ سفرنامه ناصر خسرو بر پایه کهن‌ترین نسخه
موجود (انتشارات علمی فرهنگی)
✧ سفر برگزشتنی، پا به پای ناصر خسرو بر
جاده ابریشم
✧ در هزارمین زادروز او (انتشارات علمی
فرهنگی)
✧ سفر دیدار، سفر به کوهستان‌های بدخشان
و دیدار از مزار ناصر خسرو (نشر اختران)
✧ علم چیست؟ جستارهایی درباره فلسفه،
پژوهش و آموزش علم (نشر اختران)
✧ شبه علم چیست؟ شبه علم، شبه عرفان،
شبه پزشکی و شبه فلسفه در دوران پست‌مدرن
(نشر اختران)
✧ جهان فراطبیعی، علم، شبه علم و ضد علم
در دوران پست‌مدرن (نشر اختران)
✧ شوخی‌های پزشکی (انتشارات معین)

